UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Primo si fide[m] habuerit

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De fidei gratia

Ergo et tantā cognitionē habuit quantam vñq̄ habuit aliqua creatura. igitur cognitio beate virginis in via fuit excellentior cognitōe raptus que est creature existens in via. sed cognitio raptus excedit fidem. igitur cognitio beate virginis excellit fidem. et non sūm modūz 2 fidei. igitur non habuit fidem. Item ad Corinθ. iij. Raptus ē vñq̄ ad tertium celū. Sup hoc dicit glosa. q̄ paulus videt in raptu sicut qui sunt in tercia hierarchia. igitur similiter beatissima virgo videt et excellentius. sed illi de tercia hierarchia non viderunt p̄ fidem. igitur 3 nec beatissima virgo habuit fidem. Item misericordia cordis ē ad vidē dū deum dispositō. iuxta illud Beati mundo corde. igitur vbi maior misericordia ibi maior visio. sed nulla vñq̄ creatura habuit tantam misericordiam quam illa q̄ puritate nitebat q̄ sub deo nulla maior nequit intelligi. igitur nunq̄ aliqua creatura habuit tā altam cognitionē. igitur eius cognitio fuit supra raptū. igitur supra fidem. Quod em 4 superius est superiorē supius est inferiore. Item entis ad nō ens infinita ē distatia. igit̄ peccator. et nō peccatrix habet distatia ē infinitū. Et tātū diuiserunt peccata nostra inter nos et deū. igit̄ vbi pl̄ depactō ibi maior diuisio et vbi min̄ de pectō ibi minor diuisio et maior pfectio. igit̄ vbi nihil omnide pectō prima est diuincio. et vbi aliqd de peccato ibi non omnimoda coiuictio. Sed nulla pura creatura est vel fuit sine pectō in via. iuxta illud Ioh. Si direrim⁹ q̄ peccatum nō habem⁹ zc. excepta beata virgine. de qua dicit Aug. Lu de pectis agit nullam volo de ipsa fieri mentionem. igitur nunq̄ aliqua pura creatura ita coniuncta fuit deo sicut beatissima virgo. sed illa coniunctio ē per cognitionem et dilectionem. igitur nunq̄ aliqua creatura pura habuit et altam cognitionē et dilectionē. igitur supra raptū. igit̄ supra fidem. 5 Item tres sunt actus hierarchie. scilicet purgari illuminari pfecti sūm Dionysii. et sunt illi tres actus adiunice ordinati ita q̄ ad maiorem purgationē sequitur maior illuminatio. et ad maiorem illuminatiōem sequitur maior pfectio. sed beatissima virgo inter puras creaturas purgata fuit in summo. igitur eius cognitio fuit sup omne cognitionē 6 omnis creature in via. Item p cognitionem eleuatur anima ad deū. et in illo motu ē natura q̄ eleuat. deus ē motor qui eleuat. et vbi act qd natura eleuat. gratia aut̄ est dispositio media p quaz sit eleuatio. natura aut̄ est in omnib⁹ equaliter. ad hoc q̄ sit dei capar p cognitionem et dilectionē. similiter deus in se eodem modo se habet respectu omnium. igitur si aliquis magis eleuatur ad cognosendum q̄ aliter hoc erit p medium eleuans quod est gratia. sed gratia beate virginis fuit maior omni gratia pure creature. igitur altius eleuabat ad cognoscendum deum q̄ aliquia creatura. igitur cognitionis eius fuit supra raptū et supra fidem. Item gratia et gloria habent se adiuncem.

De fidei gratia fo. XXXV

ut pporcionabilitas q̄ habens maiore gratiā habet maiore gloriā iuxta illud zacharie. Exequabit gratiā glorię. sed inter comprehensiō res nunq̄z aliqua pura creatura habuit tā altā cognitōem quātā ha buit beata virgo in patria. igif inter maiores nūq̄z habunt aliqua cre atura pura tam altā cognitōem in via. igif supra raptū t fidē. igitur cognitio eius fuit supra fidem t raptū. ¶ Itē quicqd cōtinet vacuū 8 hoc simpliciter nō est plenū. q̄ cōtentū cōtentī ē contētū cōtentis igif si cōtentū in se potest plus recipere. igif t continens. exemplum in domo plena dolys vacuis. igif si beatissima virgo habuit fidē va cuitatē. habuit in aliquo vacuitatē respectu gratie. igif nō fuit gra tia plena qđ est falsum. ¶ Itē q̄ beatissima virgo fuit sapiētior om̄i 9 creatura signat per hoc q̄ liber qui intitulat de sapiētia de beatissima virgine specialiter exponit. t que de sapiētia domini dicunt̄ quasi de ipsa dicant̄ ecclesia interpretat̄. vt p̄t̄ in eplis que de ipa legunt̄. in sapiētia aut̄ nihil est de stulticia vel ignoratia. igif beatissima virgo plena fuit sapientia. sed in fide nō est plena sapientia sed ex pte. iuxta illud Ex parte cognoscimus. ex parte ppheterisamus. igif beatissima virgo nō habuit fidem. sed plenā cognitionē. ¶ Itē Gregorij. Qui 10 busdā in h̄ ac carne viuentib⁹ sed tamē inestimabili virtute crescenti bus acumē cōtemplationis potest claritas dei videri. si tamen huic vite funditus fuerunt mortui. sed nulla creatura pura huic vite fuit mortua sicut beata virgo. igif nulla creatura in hac vita tam purā vi dit claritatē dei sicut beata virgo. igif eius cognitio fuit supra fidē t raptū. ¶ Itē q̄ cognitio beatissime virginis fuit supra fidē t excel lentior cognitionib⁹ aliorū videt̄ p̄ beatū Bern. qui dicit. Quis enī ex cepta fortassis illa que sola in se felicissime meruit experiri. intellectu capere. rōne possit discernere. qualiter splēdor ille inaccessibilis vir gincis sese viscerib⁹ infudit. vt illa que inaccessibilis est accedere ad se ferre potuisset de portiuncula eiusdē corporis tui se īmmediate aīa cōtemperauit relique masse vmbraculū fecerit. t ppter hoc forte ma xime dictū est obumbrabit. q̄ res nūm̄ erat in sacramēto. t q̄ sola per se trinitas in solā t cū sola virgine voluit operari. soli enī datum est nosse cui solum datū est experiri. dicat igif spūsc̄tū supueniet t̄c. qui utiq̄z potētia sua fecūdauit te. t virtus altissimi obumbrabit t̄bi. hoc est illo modo quo de spūsc̄tō concipies. Sed dei virtus t sa pientia xp̄s est in suo sacratissimo cōsilio obumbrādo cōteget t ob umbrabit quatenus q̄ natus sit t patrī notus sit t tibi. Ac si ange lis sic respōdeat virginī. Quid a me queris qđ in te ipa experiris sci es t̄z feliciter scies. H̄z illo actore quo doctore Ego aut̄ missus sum virginalē cōceptu nūciare nō creare. nō p̄t̄ doceri. nisi a donātē nec ad dīsc̄i nisi a lūsc̄piēte. Ex hac autoritate colligit q̄ btissima virgo de